[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS ALUNOS,  PROFESSORES, DIREÇÃO E FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO “JORGE BERTOLASO STELA, PELA XV FEIRA TÉCNICO CIENTÍFICO CULTURAL ALUNO CURIOSO, REALIZADA NO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº  358  DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES (AS),

 Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos, oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS ALUNOS,  PROFESSORES, DIREÇÃO E FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO “JORGE BERTOLASO STELA, PELA XV FEIRA TÉCNICO CIENTÍFICO CULTURAL ALUNO CURIOSO, REALIZADA NO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
            São 15 anos ininterruptos da Feira de Ciências. E todo ano um tema diferente vem encantar os olhos dos visitadores.
Neste ano o tema foi “Ano Internacional das Línguas Índigenas”. Foi um espetáculo a parte, promovido pelos dedicados alunos e os excelentes profissionais da unidade escolar.
Requeiro outrossim,, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado à Direção, Professores, Funcionários e Alunos da Emeb “Jorge Bertolaso Stela”.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 08 de Novembro de 2019.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO (PP)
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png